
1 
 

BOMBEX® MF 
 

PROFESIONÁLNÍ INSEKTICID — PT18 
1R-trans fenothrin 10 % hmotn./hmotn. (100 g/l) 
Prallethrin 1 % hmotn./hmotn. (10 g/l)  

 

Širokospektrální insekticid s potlačovacím účinkem a výrazným dlouhodobým zabíjecím účinkem. 
Kontroluje lezoucí a létající hmyz. 

Typ složení: ZW 

 
 
BOMBEX® MF je kapalný mikroenkapsulovaný insekticid v podobě vodní suspenze, vhodný zejména pro profesionální použití s 
rychlou likvidací, má reziduální zabíjecí účinek po dobu 12 týdnů na neporézních a porézních površích. 
Je určen k hubení lezoucích a létajících hmyzích škůdců a používá se v podobě spreje a zamlžení v interiérech, např. v 
domácnostech, skladech, útulcích pro zvířata, průmyslových závodech, veřejných budovách a prostorech včetně prostor pro 
manipulaci a skladování potravin, a dále v nemocnicích a v bezprostřední blízkosti budov. BOMBEX® MF může být použit v 
zemědělských provozovnách, stájích, v kuřecích a drůbežích farmách, v chovech hospodářských zvířat, prázdných skladech zrna, 
hospodářských stavbách a mlékárnách. 
BOMBEX® MF může být použit v obsazených stájích jako povrchový sprej. 
 
BOMBEX® MF je účinný proti širokému spektru komerčních a rezidenčních hmyzích škůdců včetně mravenců (Lasius niger), štěnic 
(Cimex lectularius), německých a orientálních švábů (Blattella germanica a Blatta orientalis), potemníkovitých brouků (Alphitobius 
diaperinus), čmelíků kuřích (Dermanyssus gallinae), much, jako je moucha domácí (Musca domestica), bodalky stájové (Stomoxys 
calcitrans) a bodalky malé (Haematobia irritans), komárů (Aedes aegypti a Culex pipiens), zavíječe moučného (Ephestia kuehniella a 
Plodia interpunctella), vosy útočné (Vespula Germanica) a sršně obecné (Vespa crabro). 
 
NEBEZPEČNOST A POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ 
UPOZORNĚNÍ                               

 
 
H332 Zdraví škodlivý při vdechování.                                                               
H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
 
P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P103 Před použitím si přečtěte údaje na štítku. 
P261 Zamezte vdechování par/aerosolů. 
P271 Používejte pouze venku nebo v dobře větraných prostorách. 
P501 Odstraňte obsah/obal v zařízení v souladu s místními/regionálními/národními/mezinárodními předpisy. 

 
Aby se zabránilo rizikům pro lidské zdraví a životní prostředí, postupujte v souladu s návodem na použití. 

 
Číslo výrobní šarže a datum výroby jsou z technických důvodů uvedeny jinde! 
Trvanlivost výrobku je dva roky od data výroby.  

JESMOND HOLDING AG 
Baarerstrasse 8, CH-6300 Zug, Switzerland (Švýcarsko) 

Před použitím dobře 
protřepejte a chraňte 

před mrazem! 
UN 3082 50 ml — 25 litrů 

 

POUŽÍVEJTE INSEKTICID BEZPEČNĚ. PŘED POUŽITÍM SI VŽDY PŘEČTĚTE ŠTÍTEK A INFORMACE O VÝROBKU. 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwiMq7PhsbvjAhVKyaQKHeMhC6wQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fde.wikipedia.org%2Fwiki%2FDatei%3AGHS-pictogram-exclam.svg&psig=AOvVaw0Ei0kxKK1sVv4UeHbJjcsC&ust=1563433474820604
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiBr7SAsbvjAhWRGewKHRY9DKoQjRx6BAgBEAU&url=%2Furl%3Fsa%3Di%26rct%3Dj%26q%3D%26esrc%3Ds%26source%3Dimages%26cd%3D%26ved%3D%26url%3Dhttps%253A%252F%252Fwww.baua.de%252FDE%252FThemen%252FArbeitsgestaltung-im-Betrieb%252FGefahrstoffe%252FEinstufung-und-Kennzeichnung%252F_functions%252FUmweltgefahren-Umwelt.html%26psig%3DAOvVaw1uJQpTuWSDAoVwrtfaNo1_%26ust%3D1563433283353937&psig=AOvVaw1uJQpTuWSDAoVwrtfaNo1_&ust=1563433283353937
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwiMq7PhsbvjAhVKyaQKHeMhC6wQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fde.wikipedia.org%2Fwiki%2FDatei%3AGHS-pictogram-exclam.svg&psig=AOvVaw0Ei0kxKK1sVv4UeHbJjcsC&ust=1563433474820604�
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiBr7SAsbvjAhWRGewKHRY9DKoQjRx6BAgBEAU&url=%2Furl%3Fsa%3Di%26rct%3Dj%26q%3D%26esrc%3Ds%26source%3Dimages%26cd%3D%26ved%3D%26url%3Dhttps%253A%252F%252Fwww.baua.de%252FDE%252FThemen%252FArbeitsgestaltung-im-Betrieb%252FGefahrstoffe%252FEinstufung-und-Kennzeichnung%252F_functions%252FUmweltgefahren-Umwelt.html%26psig%3DAOvVaw1uJQpTuWSDAoVwrtfaNo1_%26ust%3D1563433283353937&psig=AOvVaw1uJQpTuWSDAoVwrtfaNo1_&ust=1563433283353937�


2 
 

 
K POUŽITÍ POUZE JAKO INSEKTICID (typ výrobku 18) 

POUZE PRO POUŽITÍ PROFESIONÁLNÍMI UŽIVATELI 

PŘED POUŽITÍM SI PŘEČTĚTE VŠECHNA BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ. 

POUŽÍVEJTE POUZE V SOULADU S POKYNY UVEDENÝMI NA ŠTÍTKU. 

o prodloužená reziduální aktivita 
o mikroenkapsulované složení 
o pro vnitřní i venkovní použití 
o lze použít jako bariérové aplikace 
o má slabý zápach a nezanechává skvrny 
o ničí čmelíky kuří 
o ničí létající a plazící se hmyz 

 
 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
BOMBEX® MF poskytuje rychlou likvidaci hmyzu, zabije za pár hodin a lze jej použít k hubení lezoucího a létajícího hmyzu s 
prodlouženým reziduálním účinkem až 12 týdnů. Reziduální účinek závisí na povrchu, na němž je prostředek aplikován a okolních 
podmínkách. V případě potřeby aplikaci opakujte. 
Zvažte zásady IPM (integrované ochrany před škůdci), abyste se vyhnuli rezistenci. 
 
Pokyny pro míchání: 
Před použitím nádobu s výrobkem dobře protřepejte. Naplňte čistou nádrž stříkacího zařízení polovinou potřebného množství vody. 
Přidejte správné množství BOMBEX® MF. Naplňte postřikovací nádrž chybějícím množstvím čisté vody. Uzavřete stříkací nádrž a 
promíchejte. V případě pauzy mezi ošetřeními, před dalším použitím znovu promíchejte. Neskladujte připravený postřikový roztok, 
aplikujte připravený hotový postřikový roztok co nejdříve. Po ošetření omyjte stříkací zařízení čistou vodou. 
Nemíchejte BOMBEX® MF s jinými produkty (biocidy nebo dezinfekčními prostředky). 
 
 
Koncentrace pro aplikaci / rychlost použití 
Bodová, povrchová, obvodová, trhlinová a štěrbinová aplikace: 
BOMBEX® MF Voda  Povrch pro aplikaci 
50 ml 5 l  100 m2 (50 ml/m2) 
* Potřebný obsah vody se může lišit v závislosti na stavu povrchu a vybavení pro aplikaci. 

 
Aplikujte pomocí vhodného ručního mechanického nebo elektrického postřikovače, který vytvoří hrubý nástřik. Rovnoměrně 
nastříkejte na všechny povrchy, věnujte zvláštní pozornost prasklinám, štěrbinám, mrtvým prostorům a místům, kde se hmyz 
vyskytuje. Produkt lze aplikovat na tvrdé porézní, měkké porézní a neporézní povrchy. Výrobek není určen k použití na oděvy, ložní 
prádlo nebo dětské postýlky, kde spí kojenci. 
Noste vhodné rukavice a nepropustnou kombinézu. Při ředění používejte navíc ochranné brýle. 
Z důvodu hygieny práce se při stříkání doporučuje ochrana dýchacích cest. 
 
Pro povrchové nebo bodové aplikace: Držte trysku postřikovače přibližně 30 cm od ošetřovaného povrchu. Dobře navlhčete 
povrchy těsně před vznikem odtoku. 
 
Pro trhlinové a štěrbinové aplikace: Upravte trysku postřikovače tak, aby vytvořila úzké proudění; umístěte hrot trysky do trhlin, 
štěrbin, dírek a jiných malých otvorů. 
 
Domácí prostory (létající a lezoucí hmyz): 
V domácích prostorách a trvale obsazených prostorách, jako jsou nemocniční pokoje, obytné/pečovatelské domy, věznice a 
prostory, kde mohou lidé a domácí mazlíčci přijít do styku s postřikem, nanášejte produkt pouze v podobě pruhové/bodové nebo 
trhlinové a štěrbinové aplikace. 
Před použitím zavřete všechny dveře a okna. Nevstupujte do ošetřovaných prostor po dobu nejméně 30 minut po ošetření, než 
sprejová mlha vyschne. Dobře větrejte ošetřované prostory. 
 
Vosí a sršní hnízda: 
Aplikujte hojně a přímo na hnízdo nebo do vstupních otvorů skrytých hnízd, dokud nebude hnízdo zaplněno. Ošetření by mělo být 
prováděno pouze za soumraku nebo jindy, kdy je pohyb vos nebo sršňů kolem hnízda minimální. 
Aplikujte produkt pomocí vhodného stříkacího zařízení s dlouhou tryskou. Aby nedošlo k úrazu, používejte vhodné ochranné 
prostředky (celoobličejová ochranná dýchací maska, ochranný oděv, kožené rukavice a boty). Po ošetření hnízdo odstraňte. Během 
ošetření udržujte mimo dosah osob a zvířat. 



3 
 

Mravenci (ničení hnízd): 
Mravenci berou hodně mikrokapslí a přenášejí je do hnízda, kde mikrokapsle začnou uvolňovat účinnou látku pro ničení mravenců, 
kukel, královny a hnízda. Ošetřete plochu 1 m² kolem vstupu do hnízda a pruh 10 cm na cestách mravenců do hnízda. 
 
Štěnice: 
Aplikujte na oblíbená místa hmyzu, například: 
- pod a na rozích matrací 
- na základně postele 
- pod postelí 
- pod nočními stolky 
- na prasklinách a štěrbinách, které mohou být ukrytím pro štěnice kolem postele. 
 
Zemědělské provozovny, stáje, boudy, prasata, skot, koně, kuřecí a drůbeží farmy, hospodářská zvířata, hospodářské budovy a 
mlékárny: 
Neaplikujte přímo na zvířata. Podle správné zemědělské praxe se doporučuje odebrat vejce před postřikem. 
Před aplikací povrch očistěte. Před aplikací by měl být povrch suchý. Aplikujte produkt jako jemnou mlhu se středním tlakem; 
ošetřujte povrchy důkladně, tak, aby nedošlo k odtoku. Věnujte zvláštní pozornost prasklinám, trhlinám a místům, kde se nachází 
hmyz. 
 
Bariérová aplikace — obvodová aplikace: 
BOMBEX® MF Voda  Povrch pro aplikaci 
50 ml 5 l  100 m2 (50 ml/m2) 
 

Vytvořte přetržitý pruh 20 až 30 cm bez přeskoku, aby vznikla účinná obvodová bariéra. Nastříkejte v okolí dveří, oken a otvorů, 
zvláštní pozornost věnujte migračním cestám a oblastem, kde se hmyz obvykle skrývá a ukrývá. 
Chraňte výrobek před vypláchnutím do okolního prostředí nebo do kanalizace. Nestříkejte až do vzniku odtoku, neaplikujte do 
odvodu vody nebo kolem odvodu vody, neznečisťujte vodní útvary ani vodní toky. Neaplikujte výrobek za silného větru nebo deště. 
 

Uvnitř — ošetření prostor — zamlžování za studena a za horka: 
BOMBEX® MF Voda  Povrch pro aplikaci 
75 ml 5 l  500 m3  
* Potřebný obsah vody se může lišit v závislosti na stavu povrchu a vybavení pro aplikaci. 
 

Aplikujte pomocí zařízení pro tepelné zamlžování, zařízení pro generování studeného aerosolu s velmi nízkým objemem (ULV), 
rotačního rozprašovače s ventilátorem a ručního nebo batohového postřikovače, které jsou určeny pro postřikování prostor. 
Rozprašujte do vzduchu kolem oblastí určených k ošetření, zvláštní pozornost věnujte místům, kde hmyz odpočívá, rozmnožuje se 
nebo se ukrývá. 
 

Před aplikací zavřete okna a dveře a ponechte uzavřené alespoň po dobu 1 hodiny. Vypněte elektrická zařízení a klimatizaci. Během 
aplikace zabraňte přístupu jiných osob a zvířat. Aplikaci přizpůsobte době, kdy je hmyz nejvíce aktivní. Po aplikaci vyvětrejte 
ošetřený prostor po dobu nejméně 4 hodin nebo používejte odsávání k odvětrání místnosti (rychlost 1200 m³/h). Před vstupem do 
ošetřených prostor postřik by měl být zcela suchý. 
 

Při ředění používejte vhodné rukavice, kombinézu, boty a ochranné brýle. 
Nevdechujte plyn/dýmy/páry/aerosoly. V opačném případě používejte celoobličejovou ochranu s ventilovanou dýchací maskou a 
ochrannými brýlemi. 
Při opětovném vstupu po zamlžování se doporučuje ochrana dýchacích cest. 
 

OMEZENÍ 
• NEVSTUPUJTE a zabraňte vstupu jiných osob do ošetřovaných prostor dokud spreje nevyschnou. 
• NEDOVOLTE osobám vstup do ošetřovaných prostor, dokud se nerozptýlí páry nebo mlhy a ošetřené prostory nebudou 

důkladně odvětrány. 
• NEPOUŽÍVEJTE v blízkosti akvárií nebo zakrývejte akvárium před použitím. 
• NEAPLIKUJTE v prostorách v zařízeních, kde se nacházejí domácí zvířata. Před návratem domácích zvířat nechte ošetřené 

povrchy úplně vyschnout. 
• NEZNEČISŤUJTE při aplikaci potraviny, krmivo pro zvířata nebo vodu uvnitř a v blízkosti bydlení pro domácí zvířata. 
• NEAPLIKUJTE přímo do kanalizace nebo odtoků nebo do jakékoli oblasti, jako je okap, kde může dojít ke vniknutí do 

kanalizace, dešťových odtoků, vodních útvarů nebo vodního prostředí, s výjimkou pokynů uvedených na tomto štítku. 
• NEZVLHČUJTE vodou ošetřované prostory až do vzniku odtoku. 
• NEAPLIKUJTE za deště. 



4 
 

SKLADOVÁNÍ A LIKVIDACE 
Skladujte na chladném a suchém místě chráněném před mrazem. Skladováním nebo likvidací neznečisťujte vodu, potraviny nebo 
krmiva. Uchovávejte v originálním obalu, mimo dosah dětí a domácích zvířat. Nepoužívejte opakovaně tento kontejner pokud je 
prázdný a nikdy ho znovu neplňte. Nabídnete k recyklaci, pokud je to možné. 
 
PODMÍNKY 
Pokyny pro použití tohoto výrobku jsou považovány za přiměřené a musí být pečlivě splněny. Nelze však vyloučit všechna rizika 
spojená s používáním tohoto výrobku. Neúčinnost nebo jiné nežádoucí následky mohou být důsledkem faktorů, jako jsou klimatické 
podmínky, přítomnost jiných materiálů, způsob použití nebo aplikace, které jsou mimo kontrolu JESMOND HOLDING AG. Všechna 
taková rizika přebírá uživatel nebo kupující. 
 
VYLOUČENÍ ZÁRUK 
V ROZSAHU DLE PLATNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ SPOLEČNOST JESMOND HOLDING AG NEPOSKYTUJE ŽÁDNÉ JINÉ ZÁRUKY, AŤ 
VÝSLOVNÉ NEBO PŘEDPOKLÁDANÉ, OBCHODOVATELNOSTI NEBO VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ NEBO JINÉ ÚČELY, KTERÉ JSOU 
MIMO RÁMEC PROHLÁŠENÍ OBSAZENÝCH NA TOMTO ŠTÍTKU. Žádný zástupce společnosti JESMOND HOLDING AG není oprávněn 
poskytovat jakékoli záruky nad rámec zde uvedených nebo upravovat záruky zde obsažené. 
V ROZSAHU DLE PLATNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ SE JESMOND HOLDING AG ZŘÍKÁ JAKÉKOLI ODPOVĚDNOSTI ZA ZVLÁŠTNÍ, 
NÁHODNÉ NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY ZPŮSOBENÉ V DŮSLEDKU POUŽITÍ NEBO ZACHÁZENÍ S TÍMTO PRODUKTEM. 
 
OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI 
V ROZSAHU DLE PLATNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, VÝLUČNÁ ODPOVĚDNOST PŘED UŽIVATELEM NEBO KUPUJÍCÍM ZA JAKÉKOLI A 
VEŠKERÉ ZTRÁTY, ZRANĚNÍ NEBO ŠKODY ZPŮSOBENÉ V DŮSLEDKU POUŽITÍ NEBO ZACHÁZENÍ S TÍMTO PRODUKTEM, V 
SOUVISLOSTI SE SMLOUVOU, ZÁRUKOU, DELIKTEM, NEDBALOSTÍ, STRIKTNÍM ZÁVAZKEM NEBO JINÝM, NESMÍ PŘEKROČIT 
UHRAZENOU KUPNÍ CENU NEBO VÝMĚNU PRODUKTU, A TO DLE UVÁŽENÍ JESMOND HOLDING AG. 


